



CONGREGAÇÃO DAS SERVAS DE MARIA REPARADORAS  
**HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS DORES**

**Certificado de Filantropia - Processo nº 23000.053029/2016-65**

CNPJ: 33.789.850/0007-65      Inscrição Estadual: Isento  
Tel: (49) 3555-1111      E-mail: convenios@hnsdd.com.br

**ATA DE DELIBERAÇÃO**  
**COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS Nº 1/2021.**

Ao vigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas e cinco minutos, reuniram-se na sala de Reuniões do Hospital Nossa Senhora das Dores de Capinzal, Comissão de Licitações nomeada pela resolução 01/2022 para deliberação sobre as propostas Comerciais da Cotação Eletrônica em epígrafe, conforme segue:

A cotação trata da aquisição de equipamento e material permanente para unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência e nos demais documentos que compõem o Edital. Convênio nº 913317/2021 – Ministério da Saúde.

**As propostas com o menor preço oferecido foram enviadas para análise junto aos técnicos do hospital, para verificação das descrições e sua compatibilidade com o edital, após, a comissão verificou o cumprimento das exigências do edital de Cotação Eletrônica, sagrando-se vencedoras as seguintes empresas:**

Nº	EMPRESA
1	ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
2	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP QUALITECK COMERCIAL
3	SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

**Assim o quadro de vencedores ficou com a seguinte composição:**

Item	Quantidade	Unidade	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO	EMPRESA	MARCA	VALOR	
						Unitário	Total
1	2	UN	001829-Escada com 2 degraus - de acordo com a descrição do termo de referência.	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP QUALITECK COMERCIAL	PATMOS	R\$ 266,00	R\$ 532,00
2	1	UN	000085-Estetoscópio Adulto - de acordo com a descrição do termo de referência.	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP QUALITECK COMERCIAL	BIC	R\$ 130,00	R\$ 130,00
3	1	UN	000110-Estetoscópio Infantil - de acordo com a descrição do termo de referência.	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP QUALITECK COMERCIAL	BIC	R\$ 130,00	R\$ 130,00
4	2	UN	002711-Banqueta - de acordo com a descrição do termo de referência.	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP	OLIMEDIC	R\$ 400,00	R\$ 800,00



**CONGREGAÇÃO DAS SERVAS DE MARIA REPARADORAS  
HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS DORES**

**Certificado de Filantropia - Processo nº 23000.053029/2016-65**

CNPJ: 33.789.850/0007-65 Inscrição Estadual: Isento  
Tel: (49) 3555-1111 E-mail: convenios@hnsdd.com.br

				QUALITECK COMERCIAL			
5	1	UN	000162-Aparelho de Anestesia - de acordo com a descrição do termo de referência.	SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	AX-400 COMEN	R\$ 65.000,00	R\$65.000,00
6	4	UN	011673-Monitor Multiparâmetros para Centro Cirúrgico - de acordo com a descrição do termo de referência.	ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA	ALFA MED	R\$ 15.465,00	R\$61.860,00

**Para registro, a seguir elaboramos um quadro comparativo com valores de todas as propostas recebidas:**

Item	Quantidade	Unidade	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO
1	2	UN	001829-Escada com 2 degraus - de acordo com a descrição do termo de referência.
<b>EMPRESA</b>			
		<b>MARCA</b>	<b>Unitário</b>
		<b>Total</b>	
GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP QUALITECK COMERCIAL		PATMOS	R\$ 266,00
			R\$ 532,00
Delcio Móveis		Delcio Móveis	R\$ 270,00
			R\$ 540,00

Item	Quantidade	Unidade	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO
2	1	UN	000085-Estetoscópio Adulto - de acordo com a descrição do termo de referência.
<b>EMPRESA</b>			
		<b>MARCA</b>	<b>Unitário</b>
		<b>Total</b>	
GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP QUALITECK COMERCIAL		BIC	R\$ 130,00
			R\$ 130,00
Manancial Distribuidora		Premium	R\$ 280,00
			R\$ 280,00

Item	Quantidade	Unidade	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO
3	1	UN	000110-Estetoscópio Infantil - de acordo com a descrição do termo de referência.
<b>EMPRESA</b>			
		<b>MARCA</b>	<b>Unitário</b>
		<b>Total</b>	
GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP QUALITECK COMERCIAL		BIC	R\$ 130,00
			R\$ 130,00
Manancial Distribuidora		Premium	R\$ 280,00
			R\$ 280,00



CONGREGAÇÃO DAS SERVAS DE MARIA REPARADORAS  
**HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS DORES**

Certificado de Filantropia - Processo nº 23000.053029/2016-65

CNPJ: 33.789.850/0007-65 Inscrição Estadual: Isento

Tel: (49) 3555-1111 E-mail: [convenios@hnsdd.com.br](mailto:convenios@hnsdd.com.br)

Item	Quantidade	Unidade	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO		
4	2	UN	002711-Banqueta - de acordo com a descrição do termo de referência.		
EMPRESA			MARCA	Unitário	Total
GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP QUALITECK COMERCIAL			OLIMEDIC	R\$ 400,00	R\$ 800,00
Delcio Móveis			Delcio Móveis	R\$ 499,00	R\$ 998,00

Item	Quantidade	Unidade	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO		
5	1	UN	000162-Aparelho de Anestesia - de acordo com a descrição do termo de referência.		
EMPRESA			MARCA	Unitário	Total
SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			AX-400 COMEN	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00
MCA			Takaoka	R\$ 95.000,00	95.000,00
MONTEIRO ANTUNES			GE Medical	R\$ 123.950,00	R\$ 123.950,00
Novitech			Novitech	R\$ 78.000,00	R\$ 78.000,00
Seven import			Wato	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00

Item	Quantidade	Unidade	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO		
6	4	UN	011673-Monitor Multiparâmetros para Centro Cirúrgico - de acordo com a descrição do termo de referência.		
EMPRESA			MARCA	Unitário	Total
ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA			ALFA MED	R\$ 15.465,00	R\$ 61.860,00
Hera Medical			OLIDEF	R\$ 21.500,00	R\$ 86.000,00
Instramed			Instramed	R\$ 24.973,00	R\$ 99.892,00
Locmed			Nihon	R\$ 19.990,00	R\$ 79.960,00
Manancial Distribuidora			General Meditech	R\$ 24.339,60	R\$ 97.358,40
MCA			Comen	R\$ 22.790,00	R\$ 91.160,00
Philips Medical			Philips	R\$ 26.841,14	R\$ 107.364,55
Seven import			MINDRAY	R\$ 22.000,00	R\$ 88.000,00
W&Z			Nihon	R\$ 38.900,00	R\$ 155.600,00



CONGREGAÇÃO DAS SERVAS DE MARIA REPARADORAS  
**HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS DORES**

**Certificado de Filantropia - Processo nº 23000.053029/2016-65**

CNPJ: 33.789.850/0007-65

Inscrição Estadual: Isento

Tel: (49) 3555-1111 E-mail: [convenios@hnsdd.com.br](mailto:convenios@hnsdd.com.br)

A seguir foram comparados os valores unitários obtidos na cotação de preços eletrônica, com os valores unitários do plano de trabalho do convênio em questão:

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO	VALORES MAXIMOS UNITÁRIOS DO PLANO DE TRABALHO	VALORES UNITÁRIOS DA COTAÇÃO ELETRÔNICA
01	Escada com 2 degraus - de acordo com a descrição do termo de referência.	R\$ 288,00	R\$ 266,00
02	Estetoscópio Adulto - de acordo com a descrição do termo de referência.	R\$ 307,00	R\$ 130,00
03	Estetoscópio Infantil - de acordo com a descrição do termo de referência.	R\$ 302,00	R\$ 130,00
04	Banqueta - de acordo com a descrição do termo de referência.	R\$ 691,00	R\$ 400,00
05	Aparelho de Anestesia - de acordo com a descrição do termo de referência.	R\$ 162.480,0	R\$ 65.000,00
06	Monitor Multiparâmetros para Centro Cirúrgico - de acordo com a descrição do termo de referência.	R\$ 43.727,00	R\$ 15.465,00
	TOTAIS	R\$ 207.795,00	R\$ 81,391,00

A decisão será encaminhada para a Direção do Hospital para providencias e eventual Adjudicação e homologação.

Nestes termos, e, estando todos os membros de acordo, encerrou-se a sessão, sendo lavrada a presente Ata que, lida e achada conforme, foi assinada pelos membros da Comissão de Licitação. Eu, Julieta Noreni Mantovani, Julieta presidente da Comissão de Licitação digitei a presente ata e os demais membros: Gracieli Dambrós, Gracieli Dambrós e Celi Eliane Antunes Celi Antunes conferiram.